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Bijlage 1: Overzicht was-wordt van GRIP-opschalingen bij rampscenario's  
 

SEVESO-inrichting1   Rampscenario   GRIP-opschaling 
was   

GRIP-opschaling 
wordt   

Avebe Foxhol   Lekkage chloorgas   3  1  

ChemCom 
Industries2 

       

Delamine   Ammoniak instantaan   

Lekkage ethyleendiamine   

Lekkage polyethylamine (HEPA 
S-140)   

3  

1  

1  

2  

1  

1  

EemsEnergy 
Terminal   

Lekkage LNG   

Fakkelbrand   

Leidingbreuk   

3  

3  

3  

1  

1  

1  

EnergyStock 
Zuidwending   

Blow-out   

Fakkelbrand   

3  

3  

2  

1  

JPB Chemiepark   Tankpitbrand   3  1  

JPB Delfzijl   Brand PGS-opslag   3  1  

JPB Winschoten   Brand PGS-opslag   3  1  

JWSL Delfzijl   Brand PGS-opslag   3  1  

JWSL Hoogezand   Brand PGS-opslag   3  1  

Mobacc (Stinoil)   (Dreigende) BLEVE   1. (3) 3 1  

NAM UGS 
Grijpskerk   

Blow-out   

BLEVE aardgascondensaat4 

3  2  

 
1 In onderstaand overzicht worden de SEVESO-inrichtingen Evonik, Kisuma Chemicals en NAM Reststoffenbewerkingsinstallatie 
niet genoemd. Deze inrichtingen beschikken niet over een rampbestrijdingsplan, vanwege de toepassing van artikel 17 lid 3 Wvr 
door het Algemeen Bestuur. 
2 ChemCom Industries heeft (nog) geen rampscenario’s vastgelegd. Om die reden kan er vooralsnog geen rampbestrijdingsplan 
worden opgesteld. 
3 De GRIP 1 opschaling (1) geldt voor de dreigende BLEVE. De GRIP 3 opschaling geldt voor de BLEVE. 
4 Voor het scenario BLEVE aardgascondensaat is / wordt een apart voorstel MT voorgelegd om dit rampscenario in te trekken. 
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Nobian MEB   Chloorlekkage continu   

Chloorlekkage instantaan   

Lekkage chloorbleekloog   

4  

4  

1  

1  

2  

1  

Nouryon MCA   Chloorlekkage continu   

Falen MCA-reactor   

4  

3  

1  

1  

Oostwold Airport5 Crash middelgroot toestel   1  1  

Plixxent   BLEVE propyleenoxide   

Brand PGS-opslag   

Lekkage propyleenoxide   

3  

3  

3  

1  

1  

1  

Teijin Aramid   Chloorlekkage continu   

Fakkelbrand   

3  

1  

1  

1  

Topbrands Europe   Brand PGS-opslag   2  1  

VOPAK Eemshaven   Tankbrand benzine   

BLEVE propaan   

Verontreiniging 
oppervlaktewater   

3  

3  

3  

1  

1  

1  

 

 

 
5 Oostwold Airport heeft een rampbestrijdingsplan, omdat er categorie 3 vliegtuigen mogen landen. Het is echter geen 
SEVESO-inrichting, maar wordt voor de volledigheid wel in dit overzicht genoemd. 


